【日本動脈硬化学会認定】

動脈硬化性疾患

予防ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

開催のご案内謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
■日時日時日時日時 平成平成平成平成24年年年年10月月月月11日（日（日（日（木木木木）））） 19:00-21:00

■会場会場会場会場 〒556-0017 大阪市浪速区湊町 1-2-3 TEL:06-6644-5555

■基調講演基調講演基調講演基調講演

演題演題演題演題 「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版の年版の年版の年版の

概要と改定のポイント」概要と改定のポイント」概要と改定のポイント」概要と改定のポイント」

■パネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッション

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版は年版は年版は年版は

こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」

■■■■主催主催主催主催 一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社■後援■後援■後援■後援 大阪府内科医会大阪府内科医会大阪府内科医会大阪府内科医会

座長座長座長座長 山下 静也先生

木下 誠先生

座長座長座長座長 小林 敬司先生 大阪府内科医会副会長
パネリストパネリストパネリストパネリスト 山下 静也先生 大阪大学医学部附属病院循環器内科病院教授

木下 誠先生 帝京大学医学部内科学講座 教授
志手 淳也先生 大阪府済生会中津病院循環器内科部長
庄司 哲雄先生 大阪市立大学大学院 医学研究科 老年血管病態学准教授
小杉 圭右先生 大阪警察病院 副院長(2次予防次予防次予防次予防)

(CKD)

(糖尿病糖尿病糖尿病糖尿病)

＊セミナー終了後、意見交換会を用意しています

ホテルモントレグラスミア大阪ホテルモントレグラスミア大阪ホテルモントレグラスミア大阪ホテルモントレグラスミア大阪 21階階階階 『『『『スノーベリースノーベリースノーベリースノーベリー』』』』の間の間の間の間大阪大学医学部附属病院循環器内科病院教授日本動脈硬化学会 ガイドライン委員・大阪地区委員
帝京大学医学部内科学講座 教授日本動脈硬化学会 ガイドライン委員